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BYLAW C-8282-2022 
 

A bylaw of Rocky View County, in the Province of Alberta, to authorize the rate of taxation to be 
levied against assessable property for the 2022 taxation year. 

 

NOW THEREFORE the Council of Rocky View County enacts as follows: 

 
Title 

1 The purpose of this bylaw is to authorize the rates of taxation to be levied against assessable 
property for the 2022 taxation year. 

2 This bylaw shall be known as the “2022 Tax Rate Bylaw”. 

Definitions 

3 Words in this Bylaw have the same meaing as in the Municipal Government Act, except as follows: 

(a) “Council” means the duly elected Council of Rocky View County; 

(b) “Designated Industrial Property” has the same meaning as in Section 284(1)((f.01); 

(c) “Farm Land” means land used for farming operations as defined in the regulations 
passed under the Municipal Government Act; 

(d) “Machinery and Equipment” has the same meaning as in Section 284(1)(l) and 
297(4)(a.1) of the Municipal Government Act; 

(e) “Municipal Government Act” means the Municipal Government Act, RSA 2000, c M-
26, as amended from time to time; 

(f) “Non-Residential Property” has the same meaning as in Section 297(4)(b) of the 
Municipal Government Act; 

(g) “Parcel of Land” has the same meaning as in Section 1(1)(v) of the Municipal 
Government Act; 

(h) “Property” has the same meaning as in Section 284(1)(r) of the Municipal 
Government Act; 

(i) “Residential Property” has the same meaning as in Section 297(4)(c) of the 
Municipal Government Act;  
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(j) “Rocky View County” means Rocky View County as a municipal corporation and 
the geographical area within its jurisdictional boundaries, as the context requires. 

TAX RATES 

4 Rocky View County (hereinafter referred to as the "County") has prepared and adopted detailed 
estimates of the municipal revenues and expenditures as required.  

5 The estimated municipal expenditures and transfers set out in the budget for the County for 2022 
total $289,610,500. 

6 The estimated municipal revenues and transfers from all sources other than taxation is estimated 
at $156,072,278 and the balance of $133,538,222 is to be raised by general municipal taxation. 

7 The requisitions are: 

 

Alberta School Foundation Fund (ASFF)  
   Residential $ 31,841,374 
   Non-Residential 17,054,839 
 $ 48,896,213 
  
Opted Out School Boards  
   Residential $ 2,947,006 
   Non-Residential 1,053,822 
 $ 4,000,828 
  
Rocky View Seniors Foundation 
 
Designated Industrial Property 
 

$ 1,006,123 
 

$ 143,664 
 

 
 

8 The Council of the County is required each year to levy on the assessed value of all property the 
tax rates sufficient to meet the estimated expenditures and the requisitions. 

9 The Council is authorized to classify assessed property and to establish different rates of taxation 
with respect to each class of property, subject to the Municipal Government Act. 

10 Section 297 of the Municipal Government Act provides that the assessor must assign one or more 
of the following classes to the property: residential, non-residential, farm land, and machinery and 
equipment, and that the assessor may assign one or more sub-classes to a property if a Council, 
by bylaw, divides the residential and non-residential classes into sub-classes. 

11 The Chief Administrative Officer is hereby authorized to levy the following rates of taxation on the 
assessed value of all taxable property as shown on the Assessment Roll of the County: 
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Tax Tax Levy Assessment Rate 

    
Municipal-General    

   Residential $ 26,821,363 13,723,579,220 1.9544 
   Farmland 666,569 151,585,930 4.3973 
   Non-Residential 23,129,137 3,944,864,840 5.8631 
   Machinery and Equipment 3,759,573 641,226,090 5.8631 
   Linear 6,974,220 1,189,510,730 5.8631 
 $ 61,350,862 19,650,766,810  
    
Municipal-Emergency Services    
   Residential $ 7,930,856 13,723,579,220 0.5779 
   Farmland 197,092 151,585,930 1.3002 
   Non-Residential 6,838,818 3,944,864,840 1.7336 
   Machinery and Equipment 1,111,630 641,226,090 1.7336 
   Linear 2,062,136 1,189,510,730, 1.7336 
 $ 18,140,532 19,650,766,810  
    
Alberta School Foundation Fund (ASFF)    
   Residential/Farmland $ 31,841,374 12,697,947,869 2.5076 
   Non-Residential 17,054,839 4,698,302,822 3.6300 
 $ 48,896,213 17,396,250,691  
    
Opted Out School Boards (Calgary)    
   Residential/Farmland $ 2,947,006 1,175,229,691 2.5076 
   Non-Residential 1,053,822 290,309,058 3.6300 
 $ 4,000,828 1,465,538,749  
    
Rocky View Seniors Foundation $ 1,006,123 19,650,766,810 

 
0.0512 

 
 
 

Designated Industrial Property $ 143,664 1,875,512,760                0.0766 
    
    

 

12 The assessed value of all taxable property in the County as shown on the Assessment Roll is: 

 

 Assessments 
  
Residential 13,723,579,220 
Farmland 151,585,930 
Non-Residential 3,944,864,840 
Machinery and Equipment 641,226,090 
Linear  1,189,510,730 
 19,650,766,810 
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13 The minimum Tax Levy for each individual taxable property in the County is $20.00. 

Repeal and Effective Date 

14 Bylaw C-8282-2022 is passed and comes into full force and effect when it receives third reading 
and is signed in accordance with the  the Municipal Government Act. 

 
Division: All 

File: 0785 
 
 
 
 
 

 
READ A FIRST TIME this _______ day of __________, 2022 

READ A SECOND TIME this _______ day of __________, 2022 

UNANIMOUS PERMISSION FOR THIRD READING this _______ day of __________, 2022 

READ A THIRD AND FINAL TIME this _______ day of __________, 2022 
 
 
 

  
_______________________________ 
Mayor  
 

  
_______________________________ 
Chief Administrative Officer or Designate 
 

  
_______________________________ 
Date Bylaw Signed 
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